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opieczętowane złożone być winny, najdalej 
do dnia 12 listopuda r. b. do godziny lls te j 
przed południem na ręce senatora w W ydzia
le Spraw Wewnętrznych i Policji prezydu- 
jącego. Bliższą wiadomość o warunkach do
stawy w biórzc tegóż W ydziału powziąsć 
można.

Kraków d. 30 października 1S33 r.
Senator Prezydnjący,

K l E L l Z E W S K T .

(tr .) Referendarz L. W olff.

A ro  2503.

O B W IE S Z C Z E N IE .

TllYUUNAL 1. I nSTANCYI 

Wolnego Niepodległego i  ściśle Neutralnego 
Miasta Krakowa i jego  Okręgu.

Gdy w tnassie Reginy Krajewskiej znaj
duje się w depozycie sądowym kwota zip.

Cześć Urzędowa.Ł AC

A ro  8123,
WYDZIAŁ SPRAW WEWNĘTRZNYCH I POI.1CYI 

W SENACIE RZĄDZĄCYM

Wolnego Niepodległego i  ściśle Neutralnego 
Miastu Krakowa i  jego Okręgu.

Gdy lięytacya na dostawę furażu dla po
ciągów skarbowych na czas do ostatniego 
grudnia roku przyszłego 1839 r. do skutku 
niedoszła, W ydział Spraw W ewnętrznjcli i 

• Policyi ogłasza nową licytacją na dostawę 
rzeczonego furażu, to jest: owsa korcj 706 
6*r. 3£, siana centnarów 1591 funt. CO, slo- 
niy kloci centnarów 639, słomy mierzwy cet. 
426 a to wsposbie sekretnych deklaracjj o - 
bejmować mających wyszczególnienie rodza
ju  dostarczyć się mającego furażu i cenę wy
pisaną literami po jakiej dostarczeniu tegóż 
przedsiębiorca deklaruje. Tukie deklaracje
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105 gr. 29> Przeto Trybunał wzywa osoby do 
spadku po Reginie Krajewskiej prawo ma
ją ce , aby w ciągu dwóch miesięcy od dnia 
dzisiejszego rachując, do Tryb. I. Inst. zgłosiły 
s ię , w razie bowiem przeciwnym spadek ten 
na rzecz skurbu pnblicznego przyznanym zo
stanie.

W  Krakowie dnia 26 października 1838 r.

Zastępca Prezesa Sędzia A ppellacyjny 
M .  S o c z y ń s k i .

(2r.) Sekr. Tryb. Lilrowski.

O B W IE SZC ZE N IE  

W  dniu 6 listopada 1838 r. o godzinie 9 
8 rana w gmachu Sukiennicach zwanym sprze
dane będą przez publiczną licytacyą prawnie 
sajęte ruchom ości, jako to: stolarszczyzna, 
odzież i t. p. sprzęty domowe, O czem chęć 
licytowania mających zawiadomiaro.

Kraków d. 31 października 1838 r. 1 
Ignacy Piekarski Kom. Sąd.

. , grudnia
A r o  11,195 w Warszawie d. 2f  stycznia < S3f  r. 

D y r ę k c y a  G ł ó w n a  

Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego. 
Na skutek wniesionego żądania o wydanie 

duplikatów w miejsce jakoby spalonych listów 
Bastawnych, a mianowicie:

Litera C. Nro 7952, 9633, 11,910,13,032, 
13,128, 63,040,63,367, 64,330,65,878, 71,233, 
71 ,182 , 71,195, 72,010, 90,697, 109,453, 
109,569, 113,789, 116,488, 148,261 każdy na 
xlp. 1000

Litera I). Nro 128,061, 129.79S, 153,010, 
153,160 każdy na zip. 500.

E . Nro 189,741 na zip. 200 a to z ku
ponami od Igo  półrocza 1838 r .

Dyrękcya Główna Towarzystwa kredyto
wego ziemskiego w Królestwie Polakiem w 
wykouaniu art. 124 prawa z dnia czerwca 
1825 r. wzywa wssystkich posiadaczy- tako
wych listów zastawnych i ty^h którzy by do

ich własności prawa jakie mieć mogli, aby 
z (akowemi do Dyrekcyi Głównej w Warsza
wie w przeciągu roku jednego od daty og ło 
szenia niniejszego zawiadomienia w pismach 
publicznych niezawodnie zgłosili s ię , inaczej 
rzeczone listy zastawne z kuponami umorzo
ne i za niemające żadnej wartości ogłoszone 
zaś w miejsce ich duplikaty stronom poszu
kującym wydane będą.

Członek Rady Stann Prezes 
J. M oraw ski.

Pisarz Dyrekcyi Głównej 
(9r.) Drewnowski.

Część Polityczna.
—  Odessa 19 Października.

Eskadra złożona z sześcin okrętów liui-
jow ych , pod dowództwem kontr-admirała A r- 
tiukowa, wysadziwszy na ląd  przywiezione 
w ojsk o , odpłynęła, a b, m. w wieczór na- 
powrót do Sewastopola.

—  Londyn 20 Października. —
Jest przpinagającem zdaniem, że jeżeli 

lord Durhain nie da się nakłonić do pozo
stania w Kanadzie, trudno będzie netenczas, 
aby mintstrow-ie potrafili dać sobie radę. P o
nieważ z usunięciem się lorda Durham, u- 
padłaby dotychczasowa siła zarządu Kanadyj
sk iego, w takim więc razie, zwołanie parła- 
mentu nateraz do d. 4 grudnia odroesonego, 
stanie się koniecznćm , a nawet być nioźe, 
że już w przyszłym nastąpi miesiącn.

Z  powodu wiadoihości kanadyjskich, .pa
piery publiczne spadły cokolwiek w kursie.

JUorning Chronicie % dnia 15, powiada 
•Nie mamy wcale nowszych doniesień urzę
dowych o korpusie wypraw* z lloiuhay, któ- 
ryto korpus zajął wyspę Karak na zaloea 
perskiej; zdaje się nawet, że przed 25 lub! 
26 puźd. nie nadejdą urzędowe wiadomości. 
Tymczasem obiega wieść i znajduje wiarę 
W osób dobrze z okolicznościumi obznajm-io
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nych, że wielkorządca prowincyi Czyras, znaj. 
duje się w otwartym buncie, miał nawet ob
wołać królem starszego z tych xiążąt per- 
skich, którzy przed dwoma laty bawili przez 
czas niejaki w Londynie. M os in y  obok te- 
go za rzecz istotną dodać, iż jednoczesne z 
wymienionym buntem, rzeczony xiąże zni
knął raptownie i potajemnie z Bagdadu.* 

W edług doniesień z Veracruz, juz się 
tam rcspoczęły zwyczajne febry jesienne, ale 
nie wiadomo jak wiele z powodu tychże, u- 
cierpiała eskadra francuska. W  Mexyku mo- 
w ion o , że prawdziwym zamiarem Francji, 
jest opanować M exyk i zrobić z niego osadę 
francuzką.

—  Madryt 15 Października. —

W  nouein ministerstwie objęli stały za
rząd: wydziału spraw wewnętrznych Don 
Alberto Valdric margr. de Valgernern: wy
działu skarbu Don Joze Quinones de Leon, 
inarg. de Monteyirgen. Zdaniem jest po
wszechnym, że teraźniejszy skład gabinetu, 
nie utrzyma się długo.

Jenerał ran H.illen otrzymał pozwolenie 
Sprowadzenia do Hiszpanii brata swego, o - 
ficera b e lg ick ieg o , który będzie drugim do
wódcą pod jeg o  roskazami.

M ówią tu o nieporozumieniach zachodzą
cych pomiędzy tninisterstwem tutejszem a po- 
zelstwem engielskiem, podobno z powodu 
artykułów g  izeciarskicli; uważano nawet ze 
im ostatnich pokojach, nie było nikogo z le- 
gacyi angielskiej.

—  Haga 16 Października. —
Dnia w czo ra jsze g o  zagaił król osobiście, 

zwyczajne posiedzenie stanów jeneralnych 
królestwa. Na samym wstępie mowy swojej 
wskazał monarcha stanom najstarszego wuu- 
ka sw ego, dziedzicznegoxięcia O ranu, kto- 
ry doszedłszy ju z  lut pełnoletnosci, zasiada 
W radzie stanu; mówił dalej o zachowaniu 
nieprzerwanćin stosunków przyjacielskich

z dworami zagranicznemi, a następnie namie- 
nil o oświadczeniu swojem zrobionem pięciu 
dvvo,roin względem ukończenia na zasadach 
dawniej przyjętych, skutków belgickiego po
wstania, które, że według tego załatwione 
zostanie,. wynurzył nadzieję. Dalsza osno
wa mowy królew skiej, dotyczę wyłącznie 
wewnętrznych spraw kraju. Gdy król webo- 
dził i wychodził z  sali, towarzyszyli mu x ią - 
że i dziedziczny xiąże Oranii (syn i wnuk 
króle wskr), oraz xiąże Fryderyk. W szędzie 
przyjmowano monarchę uniesieniem radości. 
O małżeństw.e iniodego xięcia Oranii, nie 
było wzmianki w mowie tronow ej, z uwagi 
nato, źe nienadesiiajeszcze odpow iedźołkróla  
NYirtembergskiego, względem córk i, o rękę 
której proszono.

Prezesem pierwszej izby stanów jena- 
ralnych, mianował król ministra stanu pana 
Genneh.

—  Od granic hiszpańskich. —
W  piśmie z Bajonny, daty 15 b. m. do

noszą , źe dniem pierwej wyleciała W po
wietrze fabryka prochu, założona przez k u 
listo w w Dueca.

Z  Estelli donoszą pod dniem 15 bieżą
cego m iesiąca, że krystynistowski jenerał D . 
Diego L eon , idąc z H ioero, wkroczył z 8 
batalionami do Pampeluny. W dywizyi jtg c  
panuje zaraźliwa febra, z powodu czego ai 
800 ludzi musiał w lazaretach zostawić. —  
Espartero stuł jeszcze w Lugrono; z jego  ba
talionów, dotąd ani jeden nie przeszedł za 
Ebro.

W edług doniesień z Nawarry, potwierdza 
się zajęcie iniusta Seguenza przez karlistów, 
ale załoga krystynistou-ka, jest jeszcze w po
siadaniu warowni w której się zamknęła.

Z  Saragossy 13 Października.
N ie ustają tutaj uwięzienia karlistów , kto-

reto postąpienie adaje się być skutkiem odwetu 
za aresztowania jakich się dopuszczają karliści 
na osobach przeciwnego im sposobu myśienin.
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W ojskokarlistow skie upi1owadziwszyswych 
jeńców , wróciło do Morella; wojsko zaś kró- 
lowy Wyauszylo z b oroca , ale ni© wiadomo 
dokąd się udało.

W yznaczono w mieście tutejszym juntę 
odwetu, która będzie dzielić jeńców  na ka« 
tegorye, składają : jener. Santos Sjn-Miguel 
i naczelnik polityczny M oreno, jeden xi«Łdz 
jeden członek rady municypalnej (ajuntami- 
ento) i jeden oficer od gwbi-dyi narodowej, 

Jenerał San-Miguel wydał odezwę pod d. 
8 b. m., z poleceniem, aby ci wszyscy, któ
rzy należą  ̂ do wojska i gwardyi narodowej, 
W 24 godzinach oddali wszelką broń, jaką 
mieć m ogą, pod zagrożeniem kary, jako na 
osobę podejrzaną; zakazano także wszelkich 
towarzystw i schadzek tajnjch.

—  Stmnbut 2 Października. —
Poseł francuzki admirał Houssin, nieprzf- 

stąpił jeszcze w zupełności imieniem rządu 
swego do trakiaiu handlowego zawartego 
między Portą i Anglią.

Hassau, expasz<« trypolitański, p rz jb jld o  
Stambułu.

Belgii ki poseł pan 0 ’Sul!ivan de Grass, 
gotuje się do odjazdu z powrotem na miej
sce swoje w W iedniu; sułtan w dowód zado
wolenia sw ego , ozdobił go niszanem czyli 
orderem tureckim.

Nadeszła tu wiadomość z AIexandryi o 
Warunkowym przyjęcąu przez Mehmeda-AIi 
angielsko - tureckiego traktatu handlowego: 
ale zarazem doniesiono także; że wicekról 
nie zrzekł się bynajmniej dla tego roszczeń 
Swoich do dziedzicznego zarządu w rodzi
nie jego krajów które posiada. M ówią tu 
nareszcie, jakoby M thined-A li podpisując 
traktat, miał powiedzieć, że układ ten stame 
się dla Porty więcej szkodliwym jak dla nie
go  , jest bowiem przekonany, i i  poczynający 
się upadek Porty, od dnia 16 sierpnia dato
wać będzie, (Jestto data traktatu).

Z Kalkuty 19 Lipca. —
Stan teraźniejszych okoliczności podaje 

wątek do bardzo ważnych postrzeleń. Czyto 
skutkiem umówionego planu, fczyli też przy- 
padkoućin zdarzeniem, jesteśmy dziś mniej 

- wieećj zagrożeni wojną ze wszystkich stron. 
Od strony północno-zachodniej, zapowiadają 
napady Persów/przeciwko Heratowi i stano
wisko władzcy kraju Kabul, bliskie rostrzy- 
g  ęcie często już wzniecanego pytaniu wzglę
dem stósowności rozprzestrzenia granic na
szych aż do Indusu. Na południo-wschódj 
zajmuje się nasz nowy rezydent, pułkownik 
Benson, uregulowaniem stosunków naszych 
z przywłaszczycielein tronu w A wie, bez 
względu na obrót, jaki rzeczy wezmą, to jest . 
czy pokój czy wojnę sprowadzą. W zdłuż 
wschodniego pasma gór, mamy Nepalezów, 
którzy przez napady w granice nasze i przez, 
wysłanie poselstwa Jo Rundszyt - Synga, ob
jawiają chęć zerwania przyjacielskich z n«< 
mi sojuszów. Tak więc, gdzie tylko zv\ró- 
cierny uwagę naszą, wszędzie daje się wi
dzieć zachmurzony horyzont, a tymczasem 
nie mamy n ikogo, ktoby był zdolny oddalić 
burzę lub stawić je j czołu w razie, gdyby 
powstała. Układy i przezorność, jest to zwy
kłe hasło nasze, tymczasem zachod/i wielka 
wątpliwość, aby śród teraźniejszych okoli
czności , umiarkowaniem kierowana polityka 
i półśrodki skutecznemi być mogły. W szyst
ko zapowiada, że tym razein niusiemy przy
brać groźną postawę Ł jeżeli chcemy uniknąć ‘ 
długie; i kosztownej walki, nieuledz przytem 
oslaleeznćj potrzebie rozsaeizenia jnż i tak 
zanadto obszernych posiadłości naszych.


